ANALOGE MESSGERÄTE
 Seite
Allgemeine technische Daten 2-3
Abmessungen 4
Skalen 5
Zubehör 6
AC – Dreheiseninstrumente  (Strom- und Spannung) 7
AC – Dreheiseninstrumente mit Umschalter (Strom- und Spannung) 8

.…/0-150mV1
1) Messgeräte mit Wechselskala. Für Anschluss an Nebenwiderstand (Shunt). Skala ist entsprechend dem Nebenwiderstand / Shunt
auszuwählen. Bestellbeispiel: MC72 1000A/60mV
2) Skala nach Wunsch, Skala nach Normreihe, außerhalb der Normreihe, Farbskala
andere Messbereiche, Skalenteilungen auf Anfrage
                        12
AC – Zeigerfrequenzmesser
Typ  MF48 (ERF48) MF72 (ERF72) MF96 (ERF96) MF144  (ERF144) MFM (ERFM)
Frontmaß (mm)  48x48 72x72 96x96 144x144 3TE=52,5
Gewicht (kg)  0,12 0,20 0,30 0,35 0,15
Messbereiche:
45…55  Hz
45…65
  Nennspannung: 110V, 230V oder 400V, andere Bereiche auf Anfrage
1) Drehspulmesswerk mit eingebauter Elektronik.
2) Bestellbeispiel: MF96, 45-55Hz, 230V
AC – Zungenfrequenzmesser
Messbereiche    MFV72 (ERFV72) MFV96 (ERFV96)
Frontmaß (mm)   72x72 96x96
Gewicht (kg)   0,20 0,30
Messbereiche:
45-55  13 Zungen
47-53  Hz 13 Zungen
55-65  13 Zungen
  Nennspannung: 110V, 230V oder 400V, andere Bereiche auf Anfrage
1) Der Unterschied zweier aneinander liegenden Zungen beträgt 0,5 Hz oder 1 Hz. Im Falle das zwei Zungen mit der gleichen Amplitude
ausschlagen, liegt die abzulesende Frequenz zwischen den Zungen. z.B. die 50Hz und die 50,5 Hz Zunge vibrieren mit der gleichen
Amplitude, so beträgt die abgelesene Frequenz 50,25 Hz
AC – Drehfeldrichtungsanzeiger
Typ    MS72 (ERS72) MS96 (ERS96)   MSM (ERSM)
Frontmaß (mm)   72x72 96x96  3TE=52,5
Gewicht (kg)   0,20 0,30  0,15
Messbereiche:
150-600  V 50Hz
1) Diese Instrumente für 3-Leiter Drehstrom dienen zur Bestimmung der Phasenfolge. Ist diese (L1-L2-L3) korrekt leuchtet eine grüne
Kontrolllampe. Ist dies nicht der Fall leuchtet ein rotes Licht. Liegt an einer der Phasen keine Spannung an, leuchten beide Lampen
mit verringerter Intensität.
  13
AC – Leistungsfaktormesser
Typ    MFA96-1 (ERFA96-1) MFA96-2 (ERFA96-2)
Frontmaß (mm)     96x96 96x96
Gewicht (kg)     0,45 0,45
Messbereiche:   1 phasig  3-phasig – gleich belastet
   Cos ϕ 0,5…1…0,5 Cos ϕ 0,5…1…0,5
5A
  Nennspannung: 100V, 230V oder 400V, andere Bereiche auf Anfrage
1) Drehspulmesswerk mit eingebauter Elektronik
2) Bestellbeispiel: MFA96-2, 5A 400V – 3 Phasen-Drehstrom, gleich belastet, 5A / 400V
                    14
AC – Wirk- und Blindleistungsmesser
Wirkleistung
Typ ERW96/1 ERW96/2 ERW96/3 ERW96/4 ERW96/5